

Krossade ambitiösa målet – skickat 140 elektriska rullstolar till Ukraina

ÄLMHULT

För ett knappt år sedan satte vännerna upp ett mål de själva förstod var minst sagt ambitiöst. Nu har de klarat det med stor marginal. Samtidigt pågår kriget och USA har bland annat förhandlat om fred utan Ukraina.

Det hela började med en vän till dem som förlorade båda benen av en rysk mina. Utöver det kan han nu endast använda sin ena arm.

– Vi fick en förfrågan om att hjälpa honom genom att skänka en elektrisk rullstol. Den styrs av en joystick som han kan använda med hjälp av sin fungerande arm. Vi köpte en som var begagnad men i bra skick till honom, säger Pavlo Polupan som är en del av hjälporganisationen Sweden stands with Ukraine (SSWU).

Utöver Pavlo Polupan består SSWU av flera vänner till honom som alla kom till Sverige från Ukraina för 10 till 15 år sedan. De arbetar helt ideellt med detta utöver sina ordinarie arbeten. På tre år har de samlat in 2,5 miljoner kronor till behövande i Ukraina, berättar han.

Men innan rullstolen skickades till deras vän så ville Pavlo Polupan testa den och uppleva vad den innebär när det kommer till att transportera sig. En ny verklighet för de tusentals Ukrainare som idag har krigsrelaterade skador.

– Jag provade den först inne på Sweden Stands With Ukraine-lagret. Sedan reste jag till Växjö med den.



140 elektriska rullstolar har skickats till Ukraina meddelar hjälporganisationen. FOTO: SWEDEN STANDS WITH UKRAINE



Pavlo Polupan berättar om hur de har lyckats samla in 140 elektriska rullstolar.

FOTO: FILIP SJÖFORS

”Den ilska jag kan känna måste omvandlas till handling. Vi har en humanitär katastrof som pågår bara 100 mil från oss.”

Pavlo Polupan

Det var jobbigt men görbart. Framförallt blev det tydligt vilken stor skillnad hjälpmedlet innebär för någon som annars riskerar att bli sängliggandes, säger han.

Rullstolen skickades till Ukraina och Pavlo Polupan insåg att behovet av elektriska rullstolar är enormt.

– Så då bestämde vi att vi skulle skicka 100 elektriska rullstolar till krigsdrabbade

i Ukraina, tillsammans med vår samarbetspartner Funkibator i Växjö.

För att få ett perspektiv på vad målet innebär så är rullstolarnas värde ungefär 1,2 miljoner kronor.

Snart startade de kampanjen We Run for Ukraine och medlemmarna kunde ses vid en rad olika löploop där de kampanjade för att löpare skulle donera.



Tusentals Ukrainare har förlorat ben eller fått ryggradsskador i samband med krigsrelaterade skador. Rullstolarna går till dem. FOTO: SWEDEN STANDS WITH UKRAINE

De första 37 rullstolarna kom in via privatpersoner. Sedan började även företag och myndigheter att stötta dem.

– Det kunde handla om barn vars avlidna föräldrar hade haft en och som nu skänktes till oss. Alla som mottog en rullstol i Ukraina fick skicka ett vykort till personen som bidraget med den. På så sätt har vi försökt skapa kontakt mellan människorna.

Först levererades de via skåpbilar, sedan övergick de till lastbilar.

– Förra månaden gick leverans nummer 50 och igår skickades nummer 51. Då insåg vi att med den var vi uppe i 140 elektriska rullstolar.

Men kampanjens målgång har delvis hamnat i skuggan av de senaste uttalandena från Donald Trump, samt att USA har förhandlat om fred i Ukraina utan Ukraina. Utöver det konstaterar Pavlo Polupan att behovet i dag är större än när de började skicka elektriska rullstolar. Så insamlingen kommer att fortsätta.

– Kriget är inte slut och det som händer nu är helt galet. Den ilska jag kan känna måste omvandlas till handling. Vi har en humanitär katastrof som pågår bara 100 mil från oss. Efter tre år av krig har vi inte uppnått någon form av stabilitet utan bomberna fortsätter att falla över Ukraina.

Adam Sjöborg

Text

adam.sjoberg@smp.se

